
平成30年10月５日 

保護者の皆様へ 

大阪市立 柴島中学校 

校 長 茨木 久治 

 

柴中フェスタ（文化発表）についてのお知らせ 

 

 秋冷の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申しあげます。 

平素は、本校教育活動に、ご理解とご協力を賜り、厚く御礼申しあげます。 

 明日10月６日（土）に柴中フェスタ（文化発表）を実施する予定ですが、台風25号が日本海を

通過することに伴い、万一、暴風警報等が発表された際には、次のような措置をとらせていただく

場合がございますので、お知らせいたします。 

 

記 

 

１．午前７時及び午前７時から８時30分までに、大阪市において「暴風警報」もしくは「特別

警報」が発表された場合 

   ◇ 10月 ６日（土）は、学校はお休み（週休日）とします。 

◇ 10月 ９日（火）は、代休とせず、通常授業を実施します。給食はありません。 

◇ 10月10日（水）は、舞台発表を８時40分よりプログラムを変更して実施します。 

 

２．10月６日（土）の開催中に、大阪市において「暴風警報」もしくは「特別警報」が発表さ

れた場合 

◇ 文化発表は途中で中止し、下校の措置をとります。 

その方法として、 

     ① 保護者が学校におられる場合は、お子さんと一緒に下校してください。 

     ② 保護者が学校に来られていない場合は、保護者等の在宅を確認した後、下校となり

ます。 

   ◇ 10月 ９日（火）は、代休となります。 

   ◇ 10月10日（水）に、文化発表の続きを実施します。 

 

３．10月６日（土）に開催する予定でも、天候の悪化が予想される場合 

◇ 天候の状況によっては、開始時刻を早めたり、プログラムを変更する場合がございます。 

 

※ 今後の連絡については、ホームページへの掲載やメール配信等でお知らせします。 

※ 学校からのメール配信をまだ登録されていない保護者の方は、この機会にご登録いただけれ

ばと存じます。 


